

Til § 14.

§ 14 affattes saaledes:

„Skulde der indtræffe en større Epidemi eller andre uforudsete Begivenheder, som lader befrygte, at Tariffen for en Forsikringsart eller Forsikringsgruppe vil bringe Statsanstalten Tab, kan Bestyrelsen med Finansministerens Samtykke forlange en Tillægspræmie eller foretage Nedsættelse af Forsikringstallet for Forsikringer, der tegnes i en saadan Periode. Strækker denne sig ud over 2 Aar, kan Opkrævning af Tillægspræmie dog ikke fortsættes eller Nedsættelsen af Forsikringstallet yderligere opretholdes uden særlig Lovhjemmel.“

Til § 21.

§ 21 affattes saaledes:

„Naar en Præmie betales senere end 4 Maaneder efter Forfaldsdagen, svares der for Efterbetaling et Tillæg, der udgør $\frac{1}{2}$ pCt. af Præmiebeløbet for hver paabegyndt Maaned fra Forfaldsdagen at regne. Der svares dog ikke i noget Tilfælde Tillæg for Efterbetaling før 3 Maaneder efter, at det i § 20 ommeldte Paakrav har fundet Sted.“

Til § 22.

§ 22 affattes saaledes:

„Naar Begæring derom fremsættes, inden Statsanstaltens Ansvar er ophørt, og der i Forsikringen er Sikkerhed for forfaldne Præmier og Tillæg for Efterbetaling, kan der gives Henstand med Præmiebetalingen.“

Til § 24.

§ 24 affattes saaledes:

„Naar en begæret Forsikring frembyder en Risiko, som efter Bestyrelsens Skøn gaar ud over, hvad der er forudsat i Tarif eller Forsikringsbetingelser, kan Bestyrelsen afslaa Forsikringen eller ved Tegningen fastsætte særlige Betingelser.

Uden at det ved Tegningen er fastsat som særlig Forsikringsbetingelse, kan Bestyrelsen i efternævnte Tilfælde bestemme, om Forsikringen skal dække den forøgede Risiko, og i bekræftende Fald paa hvilke Vilkaar:

- 1) Saafremt forsikrede tager Ophold eller foretager Rejser uden for Europa, herfra undtaget søfarendes Rejser i Erhvervsøjemed, jfr. dog Punkt 3. Naar der er forløbet 2 Aar efter Tegningen, dækker Forsikringen denne Risikoforøgelse uden Betingelser.
- 2) Saafremt den forsikrede deltager i Krigstjeneste, medmindre Deltagelsen sker inden for den danske Hær eller Flaade eller efter den danske Regerings Ordre, og Forsikringen har været uafbrudt i Kraft de sidste 6 Maaneder før Krigens Udbrud, jfr. endvidere denne Paragrafs sidste Stykke.
- 3) Saafremt forsikrede foretager Rejser til eller tager Ophold i Omraader uden for Danmark, hvor Risikoen er forøget paa Grund af Krigstilstand eller Følger af en saadan, Borgerkrig, Pest eller andre Omstændigheder, der i risikomæssig Henseende kan sidestilles hermed. Endvidere saafremt forsikrede deltager i Polarekspeditioner, Opdagelsesrejser, Motorvæddeløb, sportsmæssige Flyvepræstationer eller anden farlig Sport eller i Foretagender, der i Farlighed kan sættes i Klasse hermed. De særlige Vilkaar bortfalder dog, naar Forsikringen har været uafbrudt i Kraft i 5 Aar og den forsikrede er fyldt 25 Aar.

De særlige Vilkaar i Henhold til Punkt 1—3 har kun Virkning, saa længe det fareforøgende Forhold vedvarer.